
UCHWAŁA NR XXXVI/422/21 
RADY MIEJSKIEJ ORZESZE 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 7 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021r. 
poz.1372) w związku z art.229 pkt 3 i art.237 § 1, 3, 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2021r. poz.735) po rozpatrzeniu przez Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji 

Rada Miejska Orzesze uchwala, co następuje 

§ 1. 1. Uznać zasadność skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 7 wniesionej pismem z dnia 
22.09.2021r. przez Pana M.J., w części dotyczącej uchybień formalnych w postępowaniu 
administracyjnym prowadzonym przez Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 7 w Orzeszu–Gardawicach 
w kwestiach związanych z: 

a) wadliwością formy złożenia wniosku o wszczęcie postępowania administracyjnego w sprawie - 
wniosek wniesiony w formie ustnej, 

b) rozpoznaniem wniosku złożonego wyłącznie przez jednego z uprawnionych rodziców, 

c) zaniechaniem powiadomienia uprawnionych o wszczęciu postępowania administracyjnego, a tym 
samym - uniemożliwienie im skorzystania z prawa zapoznania się z aktami sprawy i zgłoszenia 
własnych wniosków dowodowych. 

2. Uznać  bezzasadność skargi w części dotyczącej stawianych zarzutów o stronniczość Dyrektora 
Szkoły Podstawowej Nr 7. 

§ 2. Szczegółowe uzasadnienie zajętego stanowiska w sprawie stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miejskiej Orzesze do zawiadomienia Skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr inż. Jan Mach 

Id: A76BDE4B-C0D2-4F04-897E-8113B4126360. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pismem z dnia 22.09.2021r. do Rady Miejskiej Orzesze wpłynęła skarga Pana M.J. na Dyrektora 
Szkoły Podstawowej Nr 7 w Orzeszu-Gardawicach. 

Po zapoznaniu się ze zgromadzoną dokumentacją oraz wyjaśnieniami udzielonymi na Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 19.10.2021r., Rada Miejska Orzesze postanowiła: 

1) uznać zasadność skargi w części dotyczącej uchybień formalnych w postępowaniu 
administracyjnym prowadzonym przez Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 7 w Orzeszu–Gardawicach 
w kwestiach związanych z: 

a) wadliwością formy złożenia wniosku o wszczęcie postępowania administracyjnego w sprawie - 
wniosek wniesiony w formie ustnej, 

b) rozpoznaniem wniosku złożonego wyłącznie przez jednego z uprawnionych rodziców, 

c) zaniechaniem powiadomienia uprawnionych o wszczęciu postępowania administracyjnego, a tym 
samym - uniemożliwienie im skorzystania z prawa zapoznania się z aktami sprawy i zgłoszenia 
własnych wniosków dowodowych; 

2) uznać bezzasadność skargi w części dotyczącej stawianych zarzutów o stronniczość Dyrektora 
Szkoły Podstawowej Nr 7.  

Wydanie wadliwej decyzji przez Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 7 spowodowane było 
nie ujawnieniem przez rodziców dziecka faktu nie zamieszkiwania w odwodzie tej szkoły, pomimo 
wielokrotnych ich kontaktów z Dyrektorem Szkoły. Decyzja przez Dyrektora wydawana była 
w sytuacji presji czasu i miała na celu usankcjonowanie sytuacji szkolno-przedszkolnej małoletniej. 

Bezzasadność skargi w zakresie dotyczącym stawianych zarzutów o stronniczość Dyrektora Szkoły 
Podstawowej Nr 7 uznano ze względu na zachodzące podstawy do stwierdzenia, iż uchybienia te 
nie świadczyły o stronniczości Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 7 w Orzeszu-Gardawicach 
wydającego decyzję administracyjną oraz, że nie wpłynęły na ostateczną zasadność rozstrzygnięcia 
w kwestii odroczenia obowiązku szkolnego dziecka, które było przedmiotem wydanej decyzji 
administracyjnej. Świadczą o tym: 

- Postanowienie Sądu Rejonowego w Żorach Wydział III Rodzinny i Nieletnich z dnia 6 listopada 
2020r. z treścią postanowienia: Zezwolić wnioskodawczyni (matce) na złożenie wniosku o odroczenie 
rozpoczęcia spełniania obowiązku szkolnego przez małoletnią córkę, przy czym orzeczenie to zastępuje 
zgodę (ojca) uczestnika postępowania, 

- wydana dnia 31.08.2020r. przez Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 3 w Żorach - placówki 
w obwodzie, której w tym czasie mieszkała wraz z matką małoletnia - decyzja o odroczeniu 
rozpoczęcia spełniania obowiązku szkolnego. 

Mając na uwadze powyższe i rozpatrując skargę w zakresie kompetencji Rady Miejskiej uznano 
skargę za: 

- zasadną w części dotyczącej uchybień formalnych w postępowaniu administracyjnym 
prowadzonym przez Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 7 w Orzeszu–Gardawicach, 

- bezzasadną w części dotyczącej stawianych zarzutów o stronniczość Dyrektora Szkoły 
Podstawowej Nr 7. 

Dodatkowo przez Burmistrza Miasta Orzesze została przeprowadzona rozmowa z Dyrektorem 
Szkoły Podstawowej nr 7 w Gardawicach, podczas której wskazano uchybienia i błędy formalne jakie 
zostały popełnione przy wydawaniu decyzji administracyjnej.  W ramach planu naprawczego Dyrektor 
szkoły został zobowiązany do odbycia szkolenia z ustawy „Kodeks Postępowania 
Administracyjnego”. Szkolenie zostało zorganizowane dla wszystkich Dyrektorów orzeskich szkół 
i przedszkoli, które odbyło się w miesiącu wrześniu br.

Id: A76BDE4B-C0D2-4F04-897E-8113B4126360. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

